

ÅRSREDOVISNING 2024

för

Ideella föreningen AA i Sverige
Org.nr: 802012 - 6614

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Föreningen har till syfte att:

Föreningens syfte är att i överensstämmelse med AA:s Tolv Traditioner bistå traditionsenliga AA-grupper. Detta avseende deras etablering och utveckling samt att för AA-gruppernas räkning göra rörelsen känd för alla och att inför allmänhet och myndigheter företräda den svenska AA-rörelsen.

Föreningens syfte är inte att bereda ekonomisk eller annan materiell fördel för dem som medverkar i föreningens verksamhet.

Ändamålsuppfyllelse:

Föreningen har under året arbetat med ändamålsuppfyllelsen dels genom arbetet med AA grupper, förlagsverksamheten och servicekontoret. För ytterligare information, hänvisar vi till avsnitten AA grupper, Förlagsverksamheten och Servicekontoret samt förvaltningsberättelsens slutord.

Föreningen har tre huvuduppgifter för att bistå grupper och sprida kännedom om AA-rörelsen:

- att verka som förläggare och distributör av AA-godkänd litteratur antingen direkt till grupper och enskilda medlemmar eller till behandlingshem och andra sociala institutioner
- att svara för verksamheten vid Servicekontoret
- att utge medlemstidningen Bulletinen

Förtroenderådet (FR), som har gett föreningens styrelse riktlinjer för hur förvaltningen skall ske, godkänner förvaltningen vid föreningsstämman och presenterar denna vid nästkommande Servicekonferens.

Avkastningen på föreningens tillgångar används i huvudsak för sådant allmännyttigt ändamål som enligt lagen är medgiven skattebefrielse under förutsättning att avkastningen under en femårsperiod till minst 80 % används i det ideella arbetet.

Styrelse

Styrelsen har sedan föreningsstämman 2024-02-24 utgjorts av följande ledamöter:

Steffen Olsen	Ordförande
Gudrun Fahlman-Jernryd	Vice ordförande (utsedd 2024-03-26)
Håkan Enström	Ekonomiansvarig
Inga-Britt Andersson	Driftansvarig

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 7 protokollförda möten. Samt ett antal ej protokollförda möten.

Revisorer

2024 års verksamhet har granskats av auktoriserade revisorn Erik Stenbeck, PwC och den förtroendevalde revisorn Reine Johansson. Båda utsedda vid föreningsstämman 2024-02-24.

AA-grupper

AA Gemenskapen i Sverige bestod 31 december 2024 av 414 AA-grupper tillhörande någon av våra kretsar. Under året har 17 nya grupper startats och 26 grupper avslutats. I övriga världen finns vid samma tidpunkt 13 svensktalande grupper tillhörande AA Sverige. Dessutom finns det 15 renodlade online-grupper som tillhör Online-kretsen, utan fysisk plats. Samt 5 Online möten som tillhör en fysisk grupp.

I Finland finns 5 svensktalande grupper tillhörande AA i Finland. Finland har även 14 finska grupper i Sverige. I svenska möteslistan finns även 2 finskspråkiga grupper, 6 polsktalande grupper, 8 engelsktalande grupper, 1 persisktalande grupp, 1 rysktalande grupp.

Förlagsverksamheten

Syftet med förlagsverksamheten är att främja AA gemenskapen genom att producera och publicera godkänd AA-litteratur. De godkända AA-produkterna omfattar idag 11 stycken översatta böcker och en egenproducerad bok, AA:s historia i Sverige.

Övriga godkända produkter är ca 20 stycken foldrar och broschyrer samt affischer, dekaler och ljudböcker. Litteraturen distribueras antingen direkt till AA-grupperna och enskilda medlemmar eller via behandlingshem och andra sociala inrättningar.

AA-grupperna och informationskommittéerna har ett stort ansvar för att sprida kunskap om AA och vår litteratur.

För närvarande kopieras endast ett fåtal interna broschyrer vid Servicekontoret i A5-format efter behov.

Under 2024 har det sålts:

Föregående år inom parentes.

Stora Boken	3 450 (4 060)	Stora Boken ljud	283 (4)
Stora Boken pocket	810 (731)	Tolv & Tolv ljud	37 (26)
Tolv & Tolv	995 (1 137)	Leva Nykter ljud	23 (7)
Leva Nykter	1 054 (1 130)	Som Bill ser det	180 (218)
Dagliga reflektioner	966 (1 184)	AA blir myndigt	146 (68)
Kom till tro	222 (192)	För det vidare	91 (52)
Dr Bob och de andra föregångarna	104 (33)	Hjärtats språk	241 (122)
AA:s historia i Sverige	121 (44)	Vårt Stora ansvar	112 (81)

Totalt har 8 805 (9 087) böcker sålts.

Ca 85 % av samtliga beställningar har gjorts via webshopen. Det är ett fåtal som fortfarande ringer, mejlar eller skickar in sina order via brev. Övriga köp är hämtköp av grupper och privatpersoner.

Servicekontoret

Servicekontoret har under 2024 fungerat som en viktig central samordningspunkt för att föra AA's budskap vidare. Detta har skett genom litteraturförsäljning, distribution av Bulletinen, den dagliga verksamheten på kontoret med kontors- och ekonomiadministration m.m.

Personal

Under 2024 så har f.d. Kontorsansvarige vikarierat och vid halvårsskiftet anställdes en ny Kontorsansvarig och den vikarierade Kontorsansvarige började upplärning av den nya och har sedan fasat ut sig själv.

Utvecklingssamtal och personalmöten har genomförts, lönerrevision har genomförts enligt kollektivavtal mellan Fremia och Unionen.

Servicekontoret har under 2024 haft tre personer anställda. Beroende på att det tog tid innan det kom in ansökningar, fick Styrelsen förlänga ansökningstiden samt höja arbetstiden på tjänsten.

Lokaler

AA flyttade till nuvarande lokaler i mars 2016 på Bolidenvägen 20 vid Globen. Hyresavtalet är förlängt till 2025-12-31. Städavtal för Servicekontoret ingicks 2020, städning utförs varannan vecka.

Utrustning

Frankeringsmaskin hyrs.

Bulletinen

Servicekontoret sköter administration av prenumerationsregister, den ekonomiska redovisningen och distribution för ca 950 prenumeranter.

Redaktionen består för närvarande av 3 medlemmar. Bulletinen har under året utkommit med 6 nummer. Bulletinen har under året genererat ett resultat på +58 503 kr till AA i Sverige.

Resultat och ställning

Föreningen AA i Sverige finansieras uteslutande av gåvor från medlemmarna och överskott från försäljning av AA-litteratur och Bulletinen.

Gåvor från medlemmar för 2024 uppgår till 1 640 660 kr. En ökning med 214 574 kr jämfört med 2023. Medlemmarnas vilja att lämna egna gåvor har varit ökande de senaste åren, men även vår avveckling av Regionerna i organisationen har bidragit till ökningen i år.

Nettoöverskottet av litteraturförsäljningen för 2024 uppgår till 1 227 523 kr, en minskning med -64 362 kr jämfört med 2023.

Litteraturförsäljningen är på lite lägre nivå än förra året och där kostnaden för litteratur har ökat något.

Stora Bokens försäljning sjönk med ca -600 böcker, men försäljningen av övriga böcker har delvis kompenserat, där bl a nya Stora Boken ljudbok såldes i 283 exemplar.

Av intäkterna från litteraturförsäljningen kommer en stor del av försäljning utanför AA.

Bulletinen genererade stabilt 205 800 kr för 2024, i linje med budget och föregående år.

Vår likviditet har under året varit stabil och ökande.

AA i Sverige har därför under 2024 beslutat att skicka Internationella bidrag vid två tillfällen på totalt 107 384 kr, där 65 000 kr har betalats ut under 1:a kvartalet 2025.

I eget kapital ingår en avvecklingsreserv på 700 ksek som ska finnas för samtliga kostnader om verksamheten avvecklas. Reserven är i dagsläget tillräcklig för att täcka våra åtaganden mot personal, Skatteverket och våra leverantörer.

En likviditetsreserv på 300 ksek har ändamålsbestämts för att eventuellt kunna användas som löpande stöd.

Femårsöversikt

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning*1	1 653 935	1 697 425	1 338 532	1 316 514	1 397 795
Egna gåvor	1 640 660	1 426 086	1 283 903	1 275 184	1 291 215
Verksamhetsresultat*2	389 770	578 256	-704 096	-58 358	124 471
Eget kapital	3 129 897	2 699 159	2 110 009	2 814 242	2 872 791

*1 Försäljning exklusive Bulletinen. *2 Verksamhetsresultat = Resultat före räntenetto

Förändring Eget kapital

	Grundfond	Ändamålsbestämda medel	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Ingående balans	100 000	1 000 000	1 010 009	589 150	2 699 159
Omföring av föregående års resultat			589 150	-589 150	0
Ianspråktagande av ändamålsbestämda medel		-300 000			-300 000
Avsatt till ändamålsbestämda medel		300 000			300 000
Årets resultat				430 738	430 738
Summa eget kapital	100 000	1 000 000	1 599 159	430 738	3 129 897

Föreningens ekonomiska ställning i övrigt samt resultatet av 2024 års verksamhet framgår av följande resultat- och balansräkningar.

Slutord

Styrelsen för föreningen AA i Sverige tackar för det förtroende som visats oss och ser fram mot ett nytt verksamhetsår 2025. Under verksamhetsåret har vi arbetat för att förstärka marknadsföringen av vår litteratur och vi fortsätter att utveckla vår hemsida.

Styrelsens arbete under 2024 har genomförts med både fysiska och digitala möten. En bra kombination som också påverkar vår ekonomi på ett positivt sätt, då digitala möten inte medför några kostnader. Under året har vi haft 6 protokollförda styrelsemöten. Styrelsen har utöver detta haft fler arbetsmöten för att anställa en Kontorsansvarig på Servicekontoret. Rekryteringsprocessen av ny kontorsansvarig har genererat flertalet möten.

I samarbetet med Förtroenderådet har vi under 2024 fortsatt att ha några gemensamma möten om året, allt för AA bästa. Detta har varit ett gott och lyckat samarbete, vilket styrelsen vill bibehålla för att göra kostnadsbesparingar och samtidigt vara effektiva i syfte att föra budskapet vidare enligt tradition 5.

RESULTATRÄKNINGAR

<i>Föreningens intäkter</i>	Not	2024-12-31	2023-12-31
Egna gåvor		1 640 660	1 426 086
Nettoomsättning	2	1 859 735	1 902 285
Summa intäkter		3 500 395	3 328 371
<i>Föreningens kostnader</i>			
Kostnad för sålda varor	3	546 116	532 835
Övriga externa kostnader		1 754 310	1 480 692
Personalkostnader	4	716 895	643 284
Avskrivning immateriella tillgångar	5	93 304	93 304
Summa kostnader		3 110 625	2 750 115
Verksamhetsresultat		389 770	578 256
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		41 611	11 012
Räntekostnader och liknande resultatposter		-644	-118
Summa finansiella poster		40 967	10 894
Årets resultat		430 738	589 150

BALANSRÄKNINGAR

TILLGÅNGAR	Not	2024-12-31	2023-12-31
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Hemsida	5	443 192	536 496
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	6	0	0
Summa anläggningstillgångar		443 192	536 496
Omsättningstillgångar			
Varulager		671 607	546 674
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		139 740	127 747
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		34 701	35 235
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		174 441	162 982
Kassa och bank		2 129 607	1 748 123
Summa omsättningstillgångar		2 975 655	2 457 779
SUMMA TILLGÅNGAR		3 418 847	2 994 275
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Grundkapital		100 000	100 000
Ändamålsbestämda medel	7	1 000 000	1 000 000
Balanserat resultat		1 599 159	1 010 009
Årets resultat		430 738	589 150

Summa eget kapital		3 129 897	2 699 159
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		116 530	56 991
Övriga skulder		22 062	39 445
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		150 358	198 680
Summa skulder		288 950	295 116
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 418 847	2 994 275

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen upprättas enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprincipen är oförändrade i jämförelse med föregående om inget annat anges.

Värderingsprinciper

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs systematiskt över den bedömda nyttjandeperioden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

- Hemsida 7 år
- Inventarier 5 år
- Datorer 3 år

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Nyttjandeperioden för tillgången överstiger 5 år vilket normalt tillämpas på immateriella anläggningstillgångar. Styrelsen gör bedömningen att en nyttjandeperiod om 7 år är mer rättvisande mot bakgrund av historisk livslängd på tidigare hemsida samt att nuvarande standardplattform tillåter löpande underhåll och uppgraderingar. Styrelsen har aktiverat hemsidan som en tillgång mot bakgrund av att denna genererar ekonomiska fördelar för föreningen, bland annat genom webshopen.

Inventarieanskaffningar under 20 000 kr kostnadsförs direkt.

Intäkter

Försäljning av varor redovisas vid leverans av varor till kunder i enlighet med försäljningsvillkoren.

Försäljningen redovisas netto efter eventuella försäljningsrabatter.

Intäkter i form av gåvor intäktsförs som huvudregel när egna gåvan sakrättsligt är genomförd.

Fordringar

har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Varulager

har värderats enligt lägsta värdets princip med tillämpning av först in först ut principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen

Varorna består av AA-litteratur.

Skatter

Föreningen är befriad från inkomstskatt eftersom den uppfyller kraven som allmännyttig ideell förening enligt skattelagstiftningen. Föreningen är inte heller momspliktig vilket innebär att föreningens resultat belastas med moms avseende inköpskostnader.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal redovisas som hyresavtal (operationell leasing). Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Not 2 Föreningens intäkter – Nettoomsättning

I föreningens redovisade intäkter av försäljningen ingår Bulletinen med 205 800 kronor.

Not 3 Kostnader sålda varor

I föreningens redovisade kostnader för varor ingår Bulletinen med 119 703 kronor.

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda	2024-12-31	2023-12-31
Summa	1,3	1,2

Löner, ersättningar och sociala kostnader		
Löner och andra ersättningar till anställda	537 341	486 138
Pensionskostnader till övriga anställda	26 475	20 430
Övriga sociala kostnader	153 079	136 716
Summa	716 895	643 284

Not 5 Hemsida

Akkumulerade anskaffningsvärden	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	653 126	653 126
Inköp	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	653 126	653 126

Akkumulerade avskrivningar enligt plan		
Ingående avskrivningar enligt plan	116 630	23 326
Årets avskrivning	93 304	93 304
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	209 934	116 630
Utgående planenligt restvärde	443 192	536 496

Tidigare hemsida uttrangerades oktober 2022 då den nya togs i bruk.

Not 6 Inventarier

Akkumulerade anskaffningsvärden	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärde	85 833	85 833
Utrangering	0	0
Inköp	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	85 833	85 833

Akkumulerade avskrivningar enligt plan		
Ingående avskrivningar enligt plan	85 833	85 833
Utrangering	0	0
Årets avskrivning	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	85 833	85 833
Utgående planenligt restvärde	0	0

Anmärkning: Inköp inventarier under 2024 har kostnadsförts då inget inköp översteg 20 000 kr. Kontorsinventarier har leasats för 10 000 kr.

Not 7 Ändamålsbestämda medel

Ändamålsbestämda medel	2023-12-31	Årets förändring	2024-12-31
Avvecklingsreserv	700 000	0	700 000
Likviditetsreserv	300 000	0	300 000
Summa	1 000 000	0	1 000 000

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

AA i Sverige har under december 2024 beslutat att skicka ytterligare ett internationellt bidrag för räkenskapsåret 2024. Utbetalning om 65 000 kr har skett under 1:a kvartalet 2025.

Ideella föreningen AA i Sverige
802012-6614

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska signaturer.

Steffen Olsen

Håkan Enström

Inga-Britt Andersson

Gudrun Fahlman-Jernryd

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av våra elektroniska signaturer.

Erik Stenbeck
Auktoriserad revisor

Reine Johansson
Förtroendevald revisor

Deltagare

IDEELLA FÖRENINGEN AA I SVERIGE 802012-6614 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-05 11:07:24 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: STEFFEN OLSEN

Steffen Olsen

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-05 10:31:40 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: HÅKAN ENSTRÖM

Håkan Enström

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-06 15:26:11 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Siv Inga-Britt Andersson

Inga-Britt Andersson

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-07 15:20:03 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: GUDRUN FAHLMAN-JERNRYD

Gudrun Fahlman-Jernryd

Leveranskanal: E-post

PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556067-4276 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-07 15:49:50 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: ERIK MARTIN STENBECK

Erik Stenbeck

Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2025-02-07 15:34:10 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: REINE JOHANSSON

Reine Johansson
Förtroendevald revisor

Leveranskanal: E-post